
ROZPORZĄDZENIE Nr 4 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

z dnia 2 marca 2009 r. 

w sprawie pomników przyrody położonych na tenie powiatu garwolińskiego. 

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880 z 
późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1.1. Pomniki przyrody, wymienione w załączniku do rozporządzenia, zwane dalej „pomnikami", stano-
wią okazałych rozmiarów drzewa, skupiska drzew oraz skupiska tworów przyrody żywej. 

2. Nazwy i położenie pomników określa załącznik do rozporządzenia. 

§ 2.1. Szczególnym celem ochrony pomników jest zachowanie wartości przyrodniczych, krajobrazowych, 
naukowych, kulturowych i historycznych poprzez ich ochronę w granicach lokalizacji. 

2. Ochrona drzew w granicach lokalizacji obejmuje zasięg korony i systemu korzeniowego nie mniejszy 
niż w promieniu 15 metrów od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa. 

§ 3. W stosunku do pomników, w ramach czynnej ochrony, ustala się możliwość: 

1) dokonywania zabiegów pielęgnacyjno - zabezpieczających zgodnych z ogólnie przyjętymi zasadami chi-
rurgii drzew w stosunku do tworów przyrody żywej; 

2) dokonywania zabiegów ochronnych w celu przywrócenia naturalnego stanu w stosunku do tworów 
przyrody nieożywionej. 

§ 4. W stosunku do pomników wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych z 
zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub na-
prawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obsza-
rów wodno - błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 
szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk i 
złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjo-
nalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

10) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami sprawuje Wojewoda Mazowiecki. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Mazowieckiego2). 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2005r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087 z 2007r. Nr 75, poz. 493, Nr 

176, poz. 1238 i Nr 181, poz. 1286 oraz z 2008r. Nr 154, poz. 958, Nr 199, poz. 1227 i Nr 201, poz. 1237. 
2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone niżej wymienionymi aktami prawnymi, które na podstawie art. 157 ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004r. o ochronie przyrody tracą moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, w zakresie dotyczącym pomni-
ków przyrody znajdujących się na terenie powiatu garwolińskiego, z tym że na podstawie art. 153 tejże ustawy pomniki przyrody 
ustanowione przed dniem wejścia w życie ustawy stały się pomnikami przyrody w rozumieniu niniejszej ustawy. 

 
Wojewoda Mazowiecki: 



Jacek Kozłowski 
 
 

L.p. Akt prawny wraz ze zmianami Miejsce publikacji 

1 Zarządzenie Woj. Siedl. Nr 38/88 z 30.12.1988r., Obwieszcz. Woj. Siedl. z 
19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 19). 

Dz. Urz. Nr 18, poz. 135, Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. 
Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

2 Orzecz. Nr 155 WKP UW w Siedlcach z 26.10.1983r., Obwieszcz. Woj. 
Siedl. z 19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp. 1 (poz. 
267). 

Dz. Urz. WRN w Siedlcach Nr 4, poz. 34, Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 
221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

3 Zarządzenie Woj. Siedl. Nr 71/84 z 28.12.1984r., Obwieszcz. Woj. Siedl. z 
19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 19). 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 4, poz. 33, Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i 
Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

4 Orzecz. Nr 211 PWRN w Warszawie z 18.09.1972r., Obwieszcz. Woj. Siedl. 
z 19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 37). 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

5 Rozporządzenie nr 259 Woj. Maz. z dnia 05.10.2001r. (poz. 128-139). Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 212, poz. 3675 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 231, poz. 
4227. 

6 Rozp.Woj.Siedl. Nr 11/95 z 20.03.1995r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. 
zał. Nr 6 Lp.14 (poz.14). 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 3, poz. 16 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

7 Orzecz. Nr 101 WKP UW w Siedlcach z 30.04.1981 r., Obwieszcz. Woj. 
Siedl. z 19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 
223). 

Dz. Urz. WRN w Siedlcach Nr 2, poz. 18, Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 
221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

8 Orzecz. Nr 406 PWRN w Warszawie z 26.09.1973r., Obwieszcz. Woj. Siedl. 
z 19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 86). 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

9 Orzecz. Nr 84 PWRN w Warszawie z 31.07.1957r., i Obwieszcz. Woj. Siedl. 
z 19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 18). 

Dz. Urz. Woj. Siedl .Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

10 Orzecz. Nr 117 PWRN w Warszawie z 29.11.1958r., Obwieszcz. Woj. Siedl. 
z 19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 25). 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

11 Orzecz. Nr 118 PWRN w Warszawie z 29.11.1958r., Obwieszcz. Woj. Siedl. 
z 19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r.zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 26). 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

12 Orzecz. Nr 119 PWRN w Warszawie z 29.11.1958r., Obwieszcz. Woj. Siedl. 
z 19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 27). 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

13 Orzecz. Nr 404 PWRN w Warszawie z 26.09.1973r., Obwieszcz. Woj. Siedl. 
z 19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 84). 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

14 Rozp. Woj. Siedl. Nr 43/93 z 15.12.1993r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. 
zał. Nr 6 Lp.10 (poz. 21). 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 10, poz. 238 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

15 Orzecz. Nr 525 UW w Warszawie z 01.10.1974r., Obwieszcz. Woj. Siedl. z 
19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r.zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 103). 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

16 Orzecz. Nr 526 UW w Warszawie z 01.10.1974r., Obwieszcz. Woj. Siedl. z 
19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 103). 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

17 Zarządź. Woj. Siedl. Nr 38/88 z 30.12.1988r. Obwieszcz. Woj. Siedl. z 
19.12.1990r; i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 19). 

Dz. Urz. Nr 18, poz.135, Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. 
Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

18 Orzecz. Nr 160 WKP UW w Siedlcach z 29.11.1983r., Obwieszcz. Woj. 
Siedl. z 19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 
272). 

Dz. Urz. WRN w Siedlcach Nr 4, poz. 34, Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 
221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

19 Rozp.Woj.Maz. Nr 20 z 18.04.2003r. (poz. 23 - 25). Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 115, poz. 2796. 

20 Rozp.Woj.Maz. Nr 275 z 12.12.2001r. (poz. 30). Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 269, poz. 6861. 

21 Orzecz. Nr 348 PWRN w Warszawie z 14.07.1973r., Obwieszcz. Woj. Siedl. 
z 19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 69). 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

22 Orzecz. Nr 350 PWRN w Warszawie z 14.07.1973r., Obwieszcz. Woj. Siedl. 
z 19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 71). 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

23 Orzecz. Nr 349 PWRN w Warszawie z 14.07.1973r., Obwieszcz. Woj. Siedl. 
z 19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r.zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 70). 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

24 Orzecz. Nr 102 WKP UW w Siedlcach z 30.04.1981 r., Obwieszcz. Woj. 
Siedl. z 19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp. 1 (poz. 
224). 

Dz. Urz. WRN w Siedlcach Nr 2, poz. 18, Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 
221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

25 Rozp. Woj. Siedl. Nr 99/96 z 18.12.1996r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. 
zał. Nr 6 Lp.17 (poz. 8). 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 36, poz. 420 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

26 Zarządź. Woj. Siedl. Nr 23/85 z 30.09.1985r., Obwieszcz. Woj. Siedl. z 
19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 13). 

Dz. Urz: Woj. Siedl. Nr 5, poz. 65, Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i 
Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

27 Zarządź. Woj. Siedl. Nr 24/86 z 15.07.1986r., Obwieszcz. Woj. Siedl. z 
19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 15). 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr7 poz. 117, Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i 
Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

28 Orzecz. Nr 431 UW w Warszawie z 30.03.1974r., Obwieszcz. Woj. Siedl. z 
19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r.zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 88). 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

29 Orzecz. Nr 159 WKP UW w Siedlcach z 26.10.1983r., Obwieszcz. Woj. 
Siedl. z 19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 
271). 

Dz. Urz. WRN w Siedlcach Nr 4, poz. 34, Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 
221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

30 Orzecz. Nr 163 WKP UW w Siedlcach z 19.12.1983r., Obwieszcz. Woj. 
Siedl. z 19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 
275). 

Dz.Urz.WRN w Siedlcach Nr 4, poz. 34, Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 
221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

31 Orzecz. Nr 161 WKP UW w Siedlcach z 19.12.1983r., Obwieszcz. Woj. 
Siedl. z 19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 
273). 

Dz. Urz. WRN w Siedlcach Nr 4, poz. 34, Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 
221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

32 Rozp. Woj. Siedl. Nr. 23/92 z 28.05.1992r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. 
zał. Nr 6 Lp.4 (poz. 18). 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 4, poz. 68 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

33 Orzecz. Nr 209 PWRN w Warszawie z 18.09.1972r., Obwieszcz. Woj. Siedl. Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 



z 19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 36). 

34 Orzecz. Nr 601 UW w Warszawie z 24.01.1974r., Obwieszcz. Woj. Siedl. z 
19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 119). 

Dz. Urz.; Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Wbj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

35 Orzecz. Nr 602 UW w Warszawie z 24.01.1974r., Obwieszcz. Woj. Siedl. z 
19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 120). 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj; Maz. Nr 10, poz. 92. 

36 Orzecz. Nr 157 WKP UW w Siedlcach z 26.10.1983r., Obwieszcz. Woj. 
Siedl. z 19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 
269). 

Dz. Urz. WRN w Siedlcach Nr 4, poz. 34, Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 
221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

37 Rozp. Woj. Maz. Nr 259 z 05.10.2001r. (poz. 128-139). Dz. Urz. Woj.. Maz. Nr 212, poz. 3675. 

38 Orzecz. Nr 156 WKP UW w Siedlcach z 26.10.1983r., Obwieszcz. Woj. 
Siedl. z 19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 
268). 

Dz. Urz. WRN w Siedlcach Nr 4, poz. 34, Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 
221 i Dz.Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

39 Orzecz. Nr 378 PWRN w Warszawie z 24.08.1973r., Obwieszcz. Woj. 
Siedl.z 19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 
72). 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

40 Rozp. Woj. Siedl. Nr 43/93 z 15.12.1993r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. 
zał. Nr 6 Lp.10 (poz. 18). 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 10, poz. 238 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

41 Orzecz. Nr 403 PWRN w Warszawie z 26.09.1973r., Obwieszcz. Woj. Siedl. 
z 19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 83). 

Dz.Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

42 Orzecz. Nr 60 WKP UW w Siedlcach z 11.06.1979r., Obwieszcz. Woj. Siedl. 
z 19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 186). 

Dz. Urz. WRN w Siedlcach Nr 2, poz.23, Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 
221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

43 Orzecz. Nr 521 UW w Warszawie z 01.10.1974r., Obwieszcz. Woj. Siedl. z 
19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 101). 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

44 Orzecz. Nr 89 WKP UW w Siedlcach z 10.10.1980r., Obwieszcz. Woj. Siedl. 
z 19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 212). 

Dz. Urz. WRN w Siedlcach Nr 3, poz. 36, Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 
221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

45 Zarządź. Woj. Siedl. Nr 23/85 z 30.09.1985r., Obwieszcz. Woj. Siedl. z 
19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 13). 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 5, poz. 65, Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i 
Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

46 Rozp. Woj. Siedl. Nr 99/96 z 18.12.1996r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. 
zał. Nr 6 Lp.17 (poz. 14). 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 36, poz. 420 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

47 Orzecz. Nr 87 WKP UW w Siedlcach z 10.10.1980r. .Obwieszcz. Woj. Siedl. 
z 19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 210). 

Dz. Urz. WRN w Siedlcach Nr 3, poz. 36, Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 
221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

48 Orzecz. Nr 480 UW w Warszawie z 24.07.1974r., Obwieszcz. Woj. Siedl. z 
19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 93). 

Dz.Urz.Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

49 Orzecz. Nr 345 PWRN w Warszawie z 14.07.1973r., Obwieszcz. Woj. Siedl. 
z 19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 66). 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

50 Orzecz. Nr 430 UW w Warszawie z 30.03.1974r., Obwieszcz. Woj. Siedl. z 
19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 88). 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

51 Orzecz. Nr 45 PWRN w Warszawie z 31.01.1955r., Obwieszcz. Woj. Siedl. z 
19.12.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.1 (poz. 7). 

Dz.Urz.Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

52 Zarządź. Woj. Siedl. Nr 42/90 z 20.11.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 
31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.2 (poz. 15). 

Dz.Urz. Woj. Siedl. Nr 12, poz. 200 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

53 Rozp. Woj. Siedl. Nr 43/93 z 15.12.1993r. i Rozp. Woj. Maz. z 31.03.1999r. 
zał. Nr 6 Lp.10 (poz. 20). 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 10, poz. 238 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

54 Zarządz. Woj. Siedl. Nr 42/90 z 20.11.1990r. i Rozp. Woj. Maz. z 
31.03.1999r. zał. Nr 6 Lp.2 (poz. 20) 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 12, poz. 200 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. 

 
 

Załącznik 
do rozporządzenia nr 4 

Wojewody Mazowieckiego 
z dnia 2 marca 2009r. 

 
Lp. Położenie Obiekt 

poddany 
ochronie 

Nazwa obiektu Obwód 
(cm) 

Wys. (m) Rodzaj 
skały/ 

minerału 

Inne 

Powiat Gmina/ 
dzielnica 

Miejscowość Bliższa lokalizacja Nazwa gatunkowa 
polska 

Nazwa gatunkowa 
łacińska 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 

1 garwoliński Borowie Borowie Zabytkowy park przy urzędzie 
gminy, działka nr ewid. 329/12 

drzewo Jesion wyniosły Fraxinus excelsior 356 35 - - 

2 garwoliński Borowie Borowie Zabytkowy park przy urzędzie 
gminy, działka nr ewid. 329/12 

drzewo Jesion wyniosły Fraxinus excelsior 407 25 - - 

3 garwoliński Borowie Kamionka Teren parku zabytkowego 
działka nr ewid. 67/2 

drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 394 31 - - 

4 garwoliński Borowie Słup I Droga wojewódzka Garwolin -
Łuków, działka nr ewid. 279 

drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 420 25 - - 

5 garwoliński Garwolin Miętne Park przy Zespole Szkół 
Rolniczych, działka nr ewid. 
1041 

grupa 
drzew 

Dąb szypułkowy -
8szt. 

Quercus robur 330 - 570 20-35 - - 

Wiąz górski -4 szt. Ulmus glabra 310-390 20-25 - - 

6 garwoliński Garwolin Miętne Park przy Zespole Szkół 
Rolniczych, działka nr ewid. 
1041 

drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 460 30 - - 

7 garwoliński Garwolin Miętne Park przy Zespole Szkół 
Rolniczych, działka nr ewid. 
1041 

drzewo Dąb szypułkowy Cłuercus robur 460 26 - - 

8 garwoliński Garwolin Miętne Park przy Zespole Szkół 
Rolniczych, działka nr ewid. 
1041 

drzewo Lipa drobnolistna Tilia cordata 460 26 - "Rozsta-
nie" 

9 garwoliński Garwolin Miętne Park przy Zespole Szkół drzewo Lipa drobnolistna Tilia cordata 420 30 - - 



Rolniczych, działka nr ewid. 
1041 

10 garwoliński Garwolin Miętne Park przy Zespole Szkół 
Rolniczych, działka nr ewid. 
1041 

drzewo Lipa drobnolistna Tilia cordata 352 30 - - 

11 garwoliński Garwolin Miętne Park przy Zespole Szkół 
Rolniczych, działka nr ewid. 
1041 

drzewo Lipa drobnolistna Tilia cordata 360 30 - - 

12 garwoliński Garwolin Miętne Park przy Zespole Szkół 
Rolniczych, działka nr ewid. 
1041 

drzewo Lipa drobnolistna Tilia cordata 360 25 - - 

13 garwoliński Garwolin Miętne Park przy Zespole Szkół 
Rolniczych, działka nr ewid. 
1041 

drzewo Wiąz górski Ulmus glabra 255 23 - - 

14 garwoliński Garwolin Miętne Park przy Zespole Szkół 
Rolniczych, działka nr ewid. 
1041 

drzewo Wiąz górski Ulmus glabra 360 22 - - 

15 garwoliński Garwolin Miętne Park przy Zespole Szkół 
Rolniczych, działka nr ewid. 
1041 

drzewo Wiąz górski Ulmus glabra 460 18 - - 

16 garwoliński Garwolin Miętne Przy drodze Miętne - Micha-
łowka, działka nr ewid. 705/7 

drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 355 30 - - 

17 garwoliński Garwolin Sławiny Działka nr ewid. 131 drzewo Dąb szypułkowy Cłuercus robur 360 26 - - 

18 garwoliński Garwolin Sławiny Działka nr ewid. 234 drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 394 23 _ - 

19 garwoliński Garwolin Sławiny Działka nr ewid. 170 drzewo Dąb szypułkowy Cłuercus robur 380 28 - - 

20 garwoliński Garwolin Sulbiny Teren parku wiejskiego, działka 
nr ewid. 3662/9 

grupa 
drzew 

Jesion wyniosły - 
3 szt. 

Fraxinus excelsior 280; 288; 
467 

27; 26; 29 - - 

21 garwoliński Garwolin Zawady Działka nr ewid. 6459 drzewo Jesion wyniosły Fraxinus excelsior 410 20 - - 

22 garwoliński Garwolin Zawady Działka nr ewid. 6459 grupa 
drzew 

Dąb szypułkowy Cłuercus robur 310 20 - - 

Lipa drobnolistna 
-2 szt. 

Tilia cordata 353; 440 23; 20 - Lipy 
Króla 

Sobie-
skiego 

23 garwoliński Garwolin - Nadleśnictwo Garwolin, 
Leśnictwo Huta Garwolińska, 
oddz. 1 a, 5 b 

grupa 
drzew 

Dąb szypułkowy -
4 szt. 

Quercus robur 360; 295; 
278; 426 

22 - - 

24 garwoliński Garwolin - Nadleśnictwo Garwolin, 
Leśnictwo Huta Garwolińska, 
oddz. 8 m 

grupa 
drzew 

Dąb szypułkowy - 
6 szt. 

Quercus robur 250 - 395 20-25 - - 

25 garwoliński Garwolin - Nadleśnictwo Garwolin, 
Leśnictwo Huta Garwolińska, 
oddz. 16 a 

drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 491 25 - - 

26 garwoliński Garwolin - Nadleśnictwo Garwolin, 
Leśnictwo Huta Garwolińska, 
oddz. 16 g 

grupa 
drzew 

Dąb szypułkowy - 
2 szt. 

Cłuercus robur 348; 285 20; 18 - - 

27 garwoliński Garwolin - Nadleśnictwo Garwolin, 
Leśnictwo Huta Garwolińska, 
oddz.16 a, h 

drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 348; 318; 
263; 258 

25; 23 25; 
23 

- - 

28 garwoliński Garwolin - Nadleśnictwo Garwolin, 
Leśnictwo Huta Garwolińska, 
oddz.16 a 

grupa 
drzew 

Dąb szypułkowy -
14 szt. 

Quercus robur 183-358 17-25 - - 

29 garwoliński Garwolin - Nadleśnictwo Garwolin, 
Leśnictwo Huta oddz.17 b (park 
przy osadzie leśnej) 

drzewo Platan klonolistny Platanus acerifolia 292 24 - - 

30 garwoliński Górzno Górzno Kazimierz Rusak działka nr 
ewid. 156/15 

drzewo Dąb szypułkowy Cłuercus robur 625 23 - Dziadek 

31 garwoliński Górzno Górzno Zabytkowy zespół parkowo 
pałacowy, działka nr ewid. 
159/1 

drzewo Wiąz szypułkowy Ulmus laevis 576 20 - - 

32 garwoliński Górzno Górzno Przy drodze do zabytkowego 
spichlerza, działka nr ewid. 236 

grupa 
drzew 

Kasztanowiec 
biały - 94 szt. 

Aesculus hippoca-
stanum 

93-300 8-12 - - 

Grusza pospolita - 
3 szt. 

Pyrus communis 88-116 16 - - 

33 garwoliński Górzno Józefów Przy szosie Ryki - Garwolin, 
działka nr ewid. 130 

drzewo Klon pospolity Acer platanoides 330 22 - - 

34 garwoliński Górzno Józefów Przy szosie Ryki - Garwolin, 
działka nr ewid. 130 

drzewo Klon pospolity Acer platanoides 300 20 - - 

35 garwoliński Łaskarzew Dąbrowa Działka nr ewid. 55 . drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 416 24 - - 

36 garwoliński Łaskarzew Izdebno Działka nr ewid. 171 drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 366 24 - - 

37 garwoliński Łaskarzew Leokadia Posesja - Leokadia nr 5 (na 
pastwisku), działka nr ewid. 
269/1 

drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 380 25 - - 

38 garwoliński Łaskarzew Łaskarzew Parafia Rzymsko-Katolicka, 
teren cmentarza grzebalnego, 
działka nr ewid. 194 

grupa 
drzew 

Lipa drobnolistna 
- 2 szt. 

Tilia cordata 351; 297 27 - - 

39 garwoliński Łaskarzew Wola Łaska-
rzewska 

Obok domu nr 16, działka nr 
ewid. 145/1 

drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 620 22 - - 

40 garwoliński Łaskarzew - Nadleśnictwo Garwolin, 
Leśnictwo Izdebno, oddz.202, 
Uroczysko Śliż 

drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 412 28 - - 

41 garwoliński Łaskarzew - Nadleśnictwo Garwolin, 
Leśnictwo Izdebno oddz. 226 

drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 358 26 - - 

42 garwoliński Maciejowice Maciejowice Obok zabytkowego budynku 
biurowego spółdzielni gminnej, 
działka nr ewid. 550/2 

drzewo Wiąz szypułkowy Ulmus laevis 423 17 - - 

43 garwoliński Maciejowice Podzamcze Teren zabytkowego parku, 
działka nr ewid. 13/5 

grupa 
drzew 

Dąb czerwony Quercus rubra 410 32 - - 

Lipa drobnolistna Tilia cordata 444 35 - - 



44 garwoliński Maciejowice Podzamcze Teren szkółki zadrzewieniowej, 
działka nr ewid. 102/2 

drzewo Dąb czerwony Quercus rubra 440 25 - - 

45 garwoliński Maciejowice Podzamcze Teren szkółki zadrzewieniowej, 
działka nr ewid. 102/2 

drzewo Sosna wejmutka Pinus strobus 180 16 - - 

46 garwoliński Maciejowice Podzamcze Teren szkółki zadrzewieniowej, 
działka nr ewid. 102/2 

drzewo Buk pospolity Fagus silvatika 145 19 - - 

47 garwoliński Maciejowice Podzamcze Teren szkółki zadrzewieniowej, 
działka nr ewid. 102/2 

drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 350 20 - - 

48 garwoliński Maciejowice Podzamcze Teren szkółki zadrzewieniowej, 
działka nr ewid. 102/2 

drzewo Żywotnik 
zachodni 

Thuja occidentaiis 132 20 - - 

49 garwoliński Maciejowice Podzamcze Teren szkółki zadrzewieniowej, 
działka nr ewid. 102/2 

drzewo Żywotnik 
zachodni 

Thuja occidentaiis 126 12 - - 

50 garwoliński Maciejowice - Nadl. Garwolin, Leśnictwo 
Malamówka, oddz.206b 

Skupisko 
tworów 
przyrody 
żywej 

Bluszcz pospolity - 
pow. 0,04 ha 

Hedera helix - - - - 

51 garwoliński Miastków 
Kościelny 

Miastków 
Kościelny 

Teren parku zabytkowego, 
działka nr ewid. 535 

grupa 
drzew 

Dąb czerwony -  
2 szt. 

Quercus rubra 320; 280 24; 21 - - 

52 garwoliński Miastków 
Kościelny 

Miastków 
Kościelny 

Teren parku zabytkowego, 
działka nr ewid. 535 

drzewo Grab pospolity Carpinus betulus 210 21 - - 

53 garwoliński Miastków 
Kościelny 

Oziemkówka Obok domu na działce nr ewid. 
291/5 

drzewo Lipa drobnolistna Tilia cordata 444 28 - - 

54 garwoliński Miastków 
Kościelny 

Zasiadały Działka nr ewid. 651 grupa 
drzew 

Wiąz szypułkowy -
4 szt 

Ulmus laevis 253; 150; 
149; 230 

22; 16; 
18; 25 

- - 

55 garwoliński Miastków 
Kościelny 

Zwoła 
Poduchowna 

Parafia Rzymsko - Katolicka (na 
cmentarzu kościelnym), działka 
nr ewid. 85 

grupa 
drzew 

Jesion wyniosły - 
3 szt. 

Fraxinus excelsior 315; 368; 
300 

24; 18; 22 - - 

Wiąz szypułkowy Ulmus laevis 450 24 - - 

56 garwoliński Parysów Kozłów Działka nr ewid 612/1 drzewo Topola kanadyjska Populus canadensis 385 31 - - 

57 garwoliński Pilawa Łucznica Działka nr ewid. 125 drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 575 28 - - 

58 garwoliński Pilawa Łucznica Działka nr ewid. 125 drzewo Sosna wejmutka Pinus strobus 206 18 - - 

59 garwoliński Pilawa Osada Czechy Działka nr ewid. 417/20 drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 490 25 - - 

60 garwoliński Pilawa Wygoda Działka nr ewid. 59/2 drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 430 22 - - 

61 garwoliński Pilawa Wygoda Działka nr ewid. 209/8 drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 426 25 - Dąb 
Józefa 

62 garwoliński Sobolew Gończyce Wschodnia część parku 
wiejskiego, działka nr ewid. 
34/9 

drzewo Lipa drobnolistna Tilia cordata 353 26 - - 

63 garwoliński Sobolew Gończyce Teren parku dworskiego, 
działka nr ewid. 34/9 

drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 280 18 - - 

64 garwoliński Sobolew Krępa Nowa Teren zabytkowego parku, 
działka nr ewid. 462 

grupa 
drzew 

Sosna wejmutka -
2 szt. 

Pinus strobus 231; 245 28; 28 - - 

65 garwoliński Sobolew Krępa Nowa Teren zabytkowego parku, 
działka nr ewid. 462 

drzewo Lipa drobnolistna Tilia cordata 555 26 - - 

66 garwoliński Sobolew Przyłęk Działka nr ewid. 101 drzewo Wiąz szypułkowy Ulmus laevis 490 16 - - 

67 garwoliński Sobolew Sobolew Po południowej stronie drogi 
Sobolew - Maciejowice 

drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 342 18 - Dąb z 
obraz-
kiem 

68 garwoliński Trojanów Korytnica Teren parku zabytkowego, 
działka nr ewid. 302/15 

grupa 
drzew 

Modrzew 
europejski 

Larix europaea 250 23 - - 

Dąb szypułkowy -
2 szt. 

Quercus robur 404; 395 26-32 - - 

Jesion wyniosły - 
4 szt. 

Fraxinus excelsior 350; 305; 
351; 305 

31-34 - - 

69 garwoliński Trojanów Trojanów Tren zabytkowego parku, 
działka nr ewid. 1075/25 

grupa 
drzew 

Lipa drobnolistna 
3 szŁ 

Tilia cordata 340; 460; 
300 

23 - - 

70 garwoliński Trojanów Wola Życka Działka nr ewid. 250/1 drzewo Wiąz szypułkowy Ulmus !aevis 368 25 - - 

71 garwoliński Trojanów Dębówka Działka nr ewid. 561/3 drzewo Dąb czerwony Quercus rubra 275 15 - - 

72 garwoliński Trojanów Dębówka Działka nr ewid. 371/7 drzewo Lipa drobnolistna Tilia cordata 424 23 - - 

73 garwoliński Wilga Celejów Teren zabytkowego parku, 
działka nr ewid. 988/7 

grupa 
drzew 

Dąb szypułkowy - 
3 szt. 

Quercus robur 380-630 12-26 - - 

Jesion wyniosły - 
2 szt. 

Fraxinus excelsior 230 - 760 25-30 - - 

74 garwoliński Wilga Celejów Działka nr ewid. 2/1 grupa 
drzew 

Sosna czarna - 
2 szt. 

Pinus nigra 235; 222 22; 21 - - 

75 garwoliński Wilga Celejów Teren parku zabytkowego, 
działka nr ewid. 988/7 

drzewo Jesion wyniosły Fraxinus excelsior 352 29 - - 

76 garwoliński Wilga Kolonia Wilga Na zawału Wisły, działka nr 
ewid. 1152/2 

drzewo Topola czarna Populus nigra 650 25 - - 

77 garwoliński Wilga Mariańskie 
Porzecze 

Parafia Rzymsko - Katolicka na 
terenie cmentarza, działka nr 
ewid. 248 

drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 338 20 - - 

78 garwoliński Wilga Mariańskie 
Porzecze 

Działka nr ewid. 248 drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 425 23 - - 

79 garwoliński Wilga Podole Nowe Działka nr ewid. 97/3 drzewo Grusza pospolita Pyrus communis 252 17 - - 

80 garwoliński Wilga Cyganówka 
(Polewicz) 

Po południowej stronie szosy 
Wilga - Garwolin, działka nr 
ewid. 244/2 

drzewo Jałowiec pospoli-
ty (3 pniowy) 

Juniperus commu-
nis 

62+75+75 9 - - 

81 garwoliński Wilga Wilga Parafia Rzymsko - Katolicka (na 
cmentarzu grzebalnym), działka 
nr ewid. 408 

grupa 
drzew 

Dąb szypułkowy -
2 szt. 

Quercus robur 357; 300 20; 18 - - 

82 garwoliński Wilga Wilga Działka nr ewid. 1261 drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 430 15 - - 

83 garwoliński Wilga Wilga Teren ośrodka wypoczynkowe-
go oddz. 124 c,127h  

drzewo Dąb szypułkowy Cłuercus robur 515 19 - - 

84 garwoliński Wilga - Nadleśnictwo Garwolin, 
Leśnictwo Cyganówka oddz. 

drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 520 25 - - 



115d (przy leśniczówce) 

85 garwoliński Żelechów Stefanów W pasie drogi Stefanów- 
Gończyce, działka nr ewid. 98/1 

grupa 
drzew 

Lipa drobnolistna 
12 szt 

Tilia cordata 195-370 17-24 - - 

86 garwoliński Żelechów Stefanów 80 m od drogi Stefanów ' - 
Kębłów, działka nr ewid.785/1 

grupa 
drzew 

Jałowiec pospoli-
ty 13 szL 

Juniperus commu-
nis 

20-53 5-8 - - 

87 garwoliński Żelechów Władysławów Działka nr ewid. 463/3 drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 435 20 - - 

88 garwoliński Żelechów Żelechów Teren park zabytkowego, 
działka nr ewid. 455/15 

grupa 
drzew 

Lipa drobnolistna 
2 szt. 

Tilia cordata 570; 480 26; 22 - - 

Platan klonolistny Platanus acerifolia 240 25 - - 

 
 
 
 


